
RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná. no uso de suas 
atribuições legais, resolve RETIFICAR o EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO, 
publicado no Diário Oficial do Município, na Edição Digitalizada n° 2910. de 18 de março de 
2024, conforme segue abaixo: 

Onde se lê: 

EXTRATO DE TERMO E PERMISSÃO DE USO 

TERMO E PERMISSÃO DE USO N°: 00112024 

PERMITENTE: MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO/PR 

PERMISSIONARIO: LUIZA ANDRESSA BOJARSKI FRANKENBERGER 

OBJETO: Permissão de uso de espaço público, a titulo precário e oneroso, 

por ocasião do Campeonato de Pesca Esportiva, conforme abaixo 
relacionado: 

N° 	 DESCRITIVO E FINALIDADE DO QUIOSQUE 
QUIOSQUE 

Quiosque em alvenaria, com 14m de comprimento por 81m de 
largura (113,14m 2). contendo banheiros, cozinha e área com 
churrasqueira situado na área de Lazer desta municipalidade - venda 
de bebidas alcoólicas e não alcoólicas e produtos alimentícios em 
geral, industrializados ou preparados pelo próprio 
comerciante.  

ÔNUS: Pela utilização do espaço o(a) Permissionário(a) pagará ao Permitente a 
importância de R$ 200,00 (duzentos reais). 

VIGÊNCIA: A vigência do Termo de Permissão de Uso é pelo prazo determinado dos 
dias 22 a 23 de março de 2024. 

Leia-se: 

EXTRATO DE TERMO E PERMISSÃO DE USO 



000050 
CRUZ MACHADO 	Av. Vitória, 251- Centro - Cruz Machado, PR 

84620-000 - CNPJ: 76.339.68810001-09 

Prefeitura tYlunidpae 	 0800 642 3326- www.pmcm.pr.gov.br  

TERMO E PERMISSAO DE USO N°: 00112024 

PERMITENTE: MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO/PR 

PERMISSIONÁRIO: LUIZA ANDRESSA BOJARSKI FRANKENBERGER 

DISPOSITIVOS LEGAIS: artigo 115, § 3°, da Lei Orgânica Municipal e Decreto 
Municipal n° 4755/2024. 

OBJETO: Permissão de uso de espaço público, a título precário e oneroso, 
por ocasião do Campeonato de Pesca Esportiva, conforme abaixo 
relacionado: 

N° 
QUIOSQUE 

DESCRITIVO E FINALIDADE DO QUIOSQUE 

1 Quiosque em alvenaria, com 14m de comprimento por 8,1m de 
largura 	(113,14m 2), 	contendo 	banheiros, 	cozinha 	e 	área 	com 
churrasqueira situado na área de Lazer desta municipalidade - venda 
de bebidas alcoólicas e não alcoólicas e produtos 	alimentícios 	em 
geral, 	industrializados 	ou 	preparados 	pelo 	próprio 
comerciante. 

ÔNUS: Pela utilização do espaço o(a) Permissionário(a) pagará ao Permitente a 
importância de R$ 200,00 (duzentos reais). 

VIGÊNCIA: A vigência do Termo de Permissão de Uso é pelo prazo determinado dos 
dias 22 a 23 de março de 2024. 

C Machado, 20 de março de 2024. 

Antonio Luis 1. 
Prefeito Mi 



Diário Oficial 
	

va i 

0 -0- 0 6-1 

RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, resolve RETIFICAR o EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO, 
publicado no Diário Oficial do Município, na Edição Digitalizada n° 2910, de 18 de março de 
2024, conforme segue abaixo: 

Onde se lê: 

EXTRATO DE TERMO E PERMISSÃO DE USO 

TERMO E PERMISSÃO DE USO N°: 00112024 

PERMITENTE: MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO/PR 

PERMISSIONÁRIO: LUIZA ANDRESSA BOJARSKI FRANKENBERGER 

OBJETO: Permissão de uso de espaço público, a título precário e oneroso, 
por ocasião do Campeonato de Pesca Esportiva, conforme abaixo 
relacionado: 

N° 
QUIOSQUE 

DESCRITIVO E FINALIDADE DO QUIOSQUE 

1 Quiosque em alvenaria, com 14m de comprimento por 8,1m de 
largura 	(113,14m 2 ), 	contendo 	banheiros, 	cozinha 	e 	área 	com 
churrasqueira situado na área de Lazer desta municipalidade - venda 
de bebidas alcoólicas e não alcoólicas e produtos 	alimentícios 	em 
geral, 	industrializados 	ou 	preparados 	pelo 	próprio 
comerciante.  

ÔNUS: Pela utilização do espaço o(a) Permissionário(a) pagará ao Permitente a 
importância de R$ 200,00 (duzentos reais). 

VIGÊNCIA: A vigência do Termo de Permissão de Uso é pelo prazo determinado dos 
dias 22 a 23 de março de 2024. 

Leia-se: 

EXTRATO DE TERMO E PERMISSÃO DE USO 



Ç Diário Oficial 
	

- 

CRUZ MACHADO 	Av Vitória, 251- Centro - Cruz Machado, PR 	00005 
84620-000 - CNPJ: 76.339.68810001-09 

Prefeitura Itlunidpae 	 0800 642 3326 www.pmcm.pigov.br  

TERMO E PERMISSAO DE USO N°: 00112024 

PERMITENTE: MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO/PR 

PERMISSIONÁRIO: LUIZA ANDRESSA BOJARSKI FRANKENBERGER 

DISPOSITIVOS LEGAIS: artigo 115, § 3°, da Lei Orgânica Municipal e Decreto 
Municipal n° 475512024. 

OBJETO: Permissão de uso de espaço público, a titulo precário e oneroso, 
por ocasião do Campeonato de Pesca Esportiva, conforme abaixo 
relacionado: 

No 
QUIOSQUE  

DESCRITIVO E FINALIDADE DO QUIOSQUE 

1 Quiosque em alvenaria, com 14m de comprimento por 8,1m de 
largura 	(113,14m2), 	contendo 	banheiros, 	cozinha 	e 	área 	com 
churrasqueira situado na área de Lazer desta municipalidade - venda 
de bebidas alcoólicas e não alcoólicas e produtos 	alimentícios 	em 
geral, 	industrializados 	ou 	preparados 	pelo 	próprio 
comerciante.  

ÔNUS: Pela utilização do espaço o(a) Permissionário(a) pagará ao Permitente a 
importância de R$ 200,00 (duzentos reais). 

VIGÊNCIA: A vigência do Termo de Permissão de Uso é pelo prazo determinado dos 
dias 22 a 23 de março de 2024. 

Cruz Machado, 20 de março de 2024. 

Antonio Luis Szaykowski 
Prefeito Municipal 


